МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

БЫСТРОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

        18  декабря  2015 года                     №297                пос. Быстрогорский
О проведении в МБОУ Быстрогорская  СОШ зимнего месячника безопасности дорожного движения « Зимним дорогам – безопасное движение»
С целью проведения предупредительно-профилактической работы по сокращению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних, а также на основании плана Отдела образования Администрации Тацинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по ВР Соколенко Т.В.:

           в срок до 19.12.2015г. разработать план проведения зимнего месячника « Зимним дорогам –      безопасное движение»

1.1. в срок с 20.12. 2015г по 20.01.2016г. организовать и провести мероприятия в рамках месячника, согласно разработанного плана;

1.2. в срок до 25.12.2015г. оформить в фойе  информационный стенд  по безопасности дорожного движения;

1.3.  в срок до 15.01.2016г. подготовить и предоставить в Отдел образования Тацинского района аналитическую информацию по итогам проведения месячника;
1.4.  в срок до 15.01.2016г. провести заседание комиссии «За безопасность движения»;
1.5. в срок до 20.01.2016г. организовать выпуск школьной электронной газеты по пропаганде безопасности дорожного движения.

2. Классным руководителям:

2.1.  в срок с 25.12. по 27.12.2015г. провести информационные беседы «О правилах поведения на зимних дорогах», с записью в классный журнал ТБ по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма;

2.2. в срок до 28.12.2015г. оформить памятки о поведении учащихся во время зимних каникул;

2.3.  27.12.2012г. на последнем уроке перед уходом детей из школы (на длительный период зимних каникул) провести  пятиминутки по безопасности дорожного движения с использованием вкладыша-странички ПДД в дневнике;
2.4. В срок с 12.01. по 18.01.2016 провести тематические классные часы «Дорога требует дисциплины»
3. Ответственному за оформление школьного сайта Черниковой О.Н. в срок до 20.01.2016г. разместить информацию о проведенных  профилактических мероприятиях в рамках зимнего месячника безопасности дорожного движения на школьном  сайте.
4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

                              Директор школы:                            Скорикова Н.В.